
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    30    DEL     21/01/2025 

ACCERTAMENTO  DONAZIONI  NELL'AMBITO  DEL  PROGETTO 
"CATTOLICA CITTÀ SOLIDALE" E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA  IN 
FAVORE  DI  FAMIGLIE  E  ANZIANI  INDIGENTI  NEL  RISPETTO   DEL 
VIGENTE REGOLAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN 
CAMPO  SOCIALE  APPROVATO  CON  DELIBERA  DI  CONSIGLIO 
COMUNALE N.76 DEL 17.12.2020  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 28 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 30 del 21/01/2025 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  56 e 57 del  30/12/2024, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  7/01/2025,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

DATO ATTO che  nell’ambito del progetto "Cattolica - Città Solidale" è stata disposta nel 
mese di gennaio 2025 una donazione pari ad € 840,00 da destinare al finanziamento di  
interventi in favore di famiglie in condizioni di difficoltà economica, e che tale donazione 
deve  essere  regolarizzata  contabilmente  assegnando  la  somma  sul  capitolo  di  entrata 
690000 “Donazioni da privati nelle spese per indigenti” (rif. Cap. Uscita 4950004) - Codice Siope 
E.2.01.04.01.001 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private del bilancio 2025;

DATO  ATTO  inoltre  che  in  data  29/11/2024  la  “eredi  Foronchi  Giancarlo”  s.a.s.  ha 
consegnato all’Amministrazione Comunale buoni spesa sempre nell’ambito del  progetto 
"Cattolica  -  Città  Solidale"  per  complessivi  €  2.000,00,  donazione  da  destinare  al 
finanziamento di interventi  in favore di famiglie in condizioni di difficoltà economica;

RITENUTO opportuno regolarizzare contabilmente tale donazione, assegnando la somma 
di € 2.000.00 sul capitolo di entrata 690000 “Donazioni da privati nelle spese per indigenti” (rif. 
Cap.  Uscita  4950004)  -  Codice  Siope  E.2.01.04.01.001  Trasferimenti  correnti  da  Istituzioni  
Sociali Private del bilancio 2025;

CONSIDERATO  che  sarà  cura  del  competente  Ufficio  Servizi  Sociali  provvedere  al 
conferimento e all’impegno delle suddette donazioni economiche, sulla base del vigente 
Regolamento per la realizzazione di interventi in campo sociale approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n.76 del 17.12.2020, in favore di persone e nuclei economici in condizione di  
difficoltà economica;

RITENUTO OPPORTUNO impegnare dunque la somma di € 2.840,00 per finanziare 
interventi  socio-assistenziali  in  favore  di  cittadini  in  carico  ai  Servizi  Sociali  sul  Cap.  
4950004 “Contributi di assistenza e beneficenza ad indigenti (E. Cap. 690000)” del bilancio 2025, 
cod. siope U.1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali separatamente:
- € 840,00 che verranno assegnati a nuclei e cittadini in condizione di fragilità nell’ambito 
della Commissione assistenza istituita ai sensi del vigente  Regolamento per la realizzazione di  
interventi in campo sociale;
- € 2.000,00 dando atto che sarà cura del competente Ufficio Servizi Sociali provvedere al 
conferimento dei suddetti “Buoni Spesa/Buoni Pasto” e  che si procederà con successivi 
atti  alla  regolarizzazione  contabile  conferendo mandato  alla  Ragioneria  del  Comune di 
Cattolica;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 28 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 30 del 21/01/2025 Pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di prendere atto delle donazioni ricevute nell’ambito del progetto "Cattolica - Città  
Solidale",  accertando separatamente  sul  capitolo di  entrata  690000 “Donazioni  da  
privati  nelle  spese  per  indigenti”  (rif.  Cap.  Uscita  4950004)  -  Codice  Siope 
E.2.01.04.01.001 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private del bilancio 2025:

-  la  somma di  €  2.000,00 riferibile  alla  donazione di  buoni  spesa ricevuta  dalla 
“eredi Foronchi Giancarlo” s.a.s.;

- la somma di € 840,00 riferibile  ad una donazione privata avenuta nel mese di 
gennaio 2025;

3) impegnare  dunque  la  somma  di  €  2.840,00  per  finanziare  interventi  socio-
assistenziali  in  favore  di  cittadini  in  carico  ai  Servizi  Sociali  sul  Cap.  4950004 
“Contributi di assistenza e beneficenza ad indigenti (E. Cap. 690000)” del bilancio 2025, 
cod. siope U.1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali separatamente:

-  €  840,00  che  verranno  assegnati  a  nuclei  e  cittadini  in  condizione  di  fragilità 
nell’ambito della Commissione assistenza istituita ai sensi del vigente Regolamento per  
la realizzazione di interventi in campo sociale;

-  €  2.000,00  dando  atto  che  sarà  cura  del  competente  Ufficio  Servizi  Sociali 
provvedere  al  conferimento  dei  suddetti  “Buoni  Spesa/Buoni  Pasto”  e  che  si 
procederà con successivi atti alla regolarizzazione contabile conferendo mandato alla 
Ragioneria del Comune di Cattolica;

4) di dare atto infine, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e  
della  legge 190/2012 della  insussistenza di  cause di  conflitto di  interesse,  anche 
potenziale nei confronti del responsabile del procedimento;

5) di  individuare  nella  persona del  Dirigente  del  Settore  3  ing.  Stefano Bruscoli  il  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.  

      

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 28 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 30 del 21/01/2025 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/01/2025 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 28 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 30 del 21/01/2025 Pag. 4 di 4


